
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2017 

konaného dne 14. 9. 2017 
 

Přítomni: 
1. Martinec Tomáš (předseda) 5. Bradáč Antonín 
2. Musílek Karel 6. Slámečka Jan (místopředseda) 
3. Kukla Martin 7. Nevoral Marek 
4. Holub Antonín  
 Nepřítomni (omluveni): 
1. Jágrik Miroslav 6. Skalník Miroslav 
2. Kůrka Bohuslav 7. Maslák Pavel 
3. Rejtar Jaromír 8. Blaško Hynek 
4. Sedmidubský Ladislav 9. Murárik Jan (tajemník) 
5. Bártová Martina  
 Hosté: 
1. Dvořák Pavel (OSH) 3. Peňáz Pavel (Křp KV) 
2. Halačka Tomáš (OZ)  
 
Program: 
Zahájení jednání, schválení programu a zápisu, (Tomáš Martinec); 
 

1. Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za I. pololetí 2017, 
(Ing. Pavel Dvořák); 

2. Zdravotnická analýza rizik v Kraji Vysočina, (Ing. Tomáš Halačka); 
3. Stav připravenosti PČR k činnosti v integrovaném záchranném systému a bezpečnostní 

situace na území kraje za 1. pololetí 2017, (plk. Mgr. Pavel Peňáz); 
4. Objekty v Kraji Vysočina tipované jako měkké cíle, (plk. Mgr. Pavel Peňáz); 
5. Prohlídka sídla Křp KV, (plk. Mgr. Pavel Peňáz); 
6. Diskuse, různé; 

 
Závěr. 
 Zahájení jednání, schválení programu a zápisu 
Tomáš Martinec, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal přítomné a zahájil jednání. Tomáš Martinec přednesl program dnešního zasedání komise. Tento návrh programu byl 6 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné 
připomínky a byl 6 hlasy schválen. 



 

Číslo jednací:  KUJI 69431/2017 
 Číslo stránky 2 

Během jednání se dostavil člen komise Antonín Bradáč.  1. Informace o čerpání Rozpočtu Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za I. pololetí 2017 
Pavel Dvořák okomentoval podkladový materiál. V rozpočtu Kraje Vysočina na Kapitole požární 
ochrana a IZS byly pro rok 2017 alokovány prostředky v celkové výši 14 680 000 Kč. V průběhu I. pol. se tato částka navýšila o neplánované výdaje v podobě dotací obcím na nákup 
dopravních automobilů do vybavení jejich jednotek požární ochrany na 38 007 716 Kč. Dotace na dopravní automobily poskytuje kraj v návaznosti na státní dotaci, kterou obce čerpají k témuž účelu od Ministerstva vnitra. Kraj poskytl tuto dotaci v I. pol. 47 obcím, celkem to může být až 69 
obcí. Jedná se o obce, které dostaly příslib státní dotace. Je předpoklad, že do konce roku požádají všechny obce. V době zpracování tohoto materiálu bylo administrováno dalších 12 
žádostí. V současné době je z rozpočtu čerpáno 37 %, což je cca 14 mil. Kč, zbývající částka bude vyčerpána do konce roku. Rozpočet na rok 2018 prošel prvním čtením a navrhovaná částka je ve stejné výši jako pro rok 2017. Dotační titul „Opravy a repase mobilní požární 
techniky“ bude pro příští rok změněn, a to z důvodu malého zájmu o tento titul. Jan Slámečka doplnil informace, že v celé ČR byl v rámci dotačního titulu na nákup dopravního automobilu ze 
strany obcí v Kraji Vysočina podán nejvyšší počet žádostí. A to jak na rok 2016 (212), tak na letošní rok (198) Stát poskytuje dotaci ve výši 3/6 ceny projektu, kraj 2/6 a obce se podílí 1/6. Maximální cena projektu pro dotaci je 900 000 Kč. Tento dotační titul běží od roku 2016. 
 Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina bere na vědomí informace o čerpání Rozpočtu 
Kraje Vysočina na kapitole PO a IZS za I. pololetí 2017. 
 2. Zdravotnická analýza rizik v Kraji Vysočina 
Tomáš Halačka okomentoval podkladový materiál. Zdravotnická analýza rizik je zpracována na základě § 25, odst. 3 vyhlášky č. 328/2001Sb., o některých podrobnostech zabezpečení 
integrovaného záchranného systému, ve znění vyhlášky č. 429/2003 Sb., z hlediska potřeb zajišťování zdravotních služeb při ohrožení území kraje. Materiál je zpracovaný na základě 
aktualizace analýzy hrozeb uvedené v Krizovém plánu Kraje Vysočina, schváleném Bezpečnostní radou Kraje Vysočina, č. 04/2016 dne 13. 10. 2016, s využitím doporučení uvedených v protokolu z kontroly pracovnic Ministerstva zdravotnictví ze dne 18. 11. 2015 a ve 
spolupráci s Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina, Zdravotnickou záchrannou službou Kraje Vysočina, příspěvkovou organizací a oddělením krizového řízení a bezpečnosti 
Krajského úřadu.  Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina bere na vědomí zdravotnickou analýzu rizik 
v Kraji Vysočina. 
 3. Stav připravenosti PČR k činnosti v integrovaném záchranném systému a bezpečnostní situace na území kraje za 1. pololetí 2017 
Pavel Penáž seznámil členy komise se stavem připravenosti Policie České republiky k činnosti 
v integrovaném záchranném systému a bezpečnostní situace na území kraje za 1. pololetí. Od 1. ledna 2010 vzniklo v Kraji Vysočina nové Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina se sídlem 
v Jihlavě. Stávající Územní odbory Policie České republiky zůstaly zachovány. Na území Kraje Vysočina sídlí územní odbory policie v Havlíčkově Brodě, Jihlavě, Pelhřimově, Třebíči a Žďáru 
nad Sázavou. Celkem je v Kraji Vysočina 20 obvodních oddělení a 7 policejních stanic. Jedná se o organizační složku státu, jejímž cílem je ochrana života lidí a majetku obyvatel. K 1. 1. 2017 byl stav policistů 1 283, aktuální stav je 1 306 policistů. Dále členy komise seznámil s taktickými 
cvičeními pro rok 2017. V první půli roku 2017 bylo celkem spácháno: 2 946 trestné činnosti, 272 násilné kriminality, z toho objasněno 175, 0 vražd, 19 loupeží, z toho 11 objasněno, 1 088 
majetkové kriminality, z toho 368 objasněno. V prvním pololetí roku 2017 bylo spácháno celkem 5 836 přestupků. Od 1. 1. do 31. 7. bylo zahájeno celkem 129 správních vyhoštění s cizinci.  



 

Číslo jednací:  KUJI 69431/2017 
 Číslo stránky 3 

  4. Objekty v Kraji Vysočina tipované jako měkké cíle 
Pavel Peňáz seznámil členy komise s objekty tipované jako měkké cíle. Jedná se o objekty, které mají menší ochranu zabezpečení proti násilným útokům a je zde velká koncentrace osob - 
školy, památky, sportovní a kulturní akce, hotely, kina, dopravní prostředky. Útoky mohou být spáchány střelnou a chladnou zbraní, výbušninou, dopravním prostředkem atd. V Kraji Vysočina 
je celkem 22 tipovaných měkkých cílů. Martin Kukla vznesl dotaz, jakým procentuálním podílem se podílí cizinci na nápadu trestné činnosti. Pavel Peňáz odpověděl, že cca 5 %.  

5. Prohlídka sídla Křp KV 
Členové komise shlédli sídlo Křp KV.  6. Diskuze, různé 
Martin Kukla informoval o finančním daru z rozpočtu Kraje Vysočina ve prospěch Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina. Vzhledem ke stávající bezpečnostní situaci, do níž se významně promítá složitá mezinárodní situace a dopady migrace do zemí Evropy, jsou finanční 
prostředky, se kterými Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina hospodaří, prioritně určeny k zajištění bezpečnosti osob a majetku. Z uvedených důvodů požádal ředitel Krajského ředitelství policie o finanční příspěvek ve výši 3 mil. Kč. Tomáš Martinec vznesl dotaz na nákup 
dronů. Pavel Peňáz odpověděl, že o nákupu se zatím neuvažuje.  
Závěr 
Tomáš Martinec poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání. Termín zasedání bezpečnostní komise č. 5/2017 byl stanoven na čtvrtek 14. 12. 2017 
od 14:00 hod v prostorách Hotelu Gustav Mahler. 
  
  
  Mgr. Tomáš Martinec 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina  
   
   
 Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 18. září 2017. 


